__________________________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial da União de 12 de janeiro de 2012, Seção 1, p.9

PORTARIA ANAC Nº 74/SSO, DE 11 DE JANEIRO DE 2012.

Homologa os cursos de Piloto Privado

Avião e Piloto Comercial/IFR Avião

teóricos da Voar Escola de Aviação Civil.

O GERENTE GERAL DE AVIAÇÃO GERAL, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria 2449/SSO de 16 de dezembro de 2011, publicado no BPS ANAC V.6 Nº 50 – 16 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar os cursos de Piloto Privado Avião e Piloto Comercial/IFR Avião teóricos,

pelo período de 5 anos, da Voar Escola de Aviação Civil, situada na Avenida Afonso Pena, nº 941, sla

602, Centro, Belo Horizonte, MG, CEP: 30130-002, conforme despacho atinente ao Processo nº

68000.122799/2011-61.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em Diário Oficial da

União.

PAULO CESAR REQUENA DA SILVA

Gerente Geral de Aviação Geral